



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000071

San Salvador, 2 de MAYO de 2022

Señores

FERRETERIA GUARDADO, S.A. DE C.V.

TEL. 11

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: OFICINAS DEL MOPT EN PLANTEL LA LECHUZA, SAN SALVADOR

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54118	1	C/U	UN LOTE DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES, SEGÚN DETALLE AL REVERSO:	1,240.60	\$1,240.60
			PROCESO DE LIBRE GESTION No.073/2022 "SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES" SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 00058/2022. VALIDEZ DE LA OFERTA 30 DIAS CALENDARIO CREDITO 30 DIAS CALENDARIO GARANTIA: TRES MESES POR DESPERFECTOS DE FABRICA CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA Administrador de orden de compra: Ingeniero - Técnico, Tel. 11, correo electrónico. -		
			TOTAL .....		\$1,240.60

ecabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: MIL DOS CIENTOS CUARENTA CON 60/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 DIAS hábiles, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL		01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-01-1-21-1	99	MOPT-GMIR-50-24/02/2022	
OBSERVACIONES: VERIFICACIÓN PRESUPUESTARIO: 99			

F.

Lic. Cesar Enrique Marroquín Rivas  
Gerente Administrativo Institucional  
MOPT

**FONDO GOES**

<b>SOCIEDAD:</b>				<b>FERRETERIA GUARDADO, S.A. DE C.V.</b>		
<b>ITEM</b>	<b>ESP.</b>	<b>CANT.</b>	<b>U/M</b>	<b>DETALLE</b>	<b>PRECIO UNIT. C/IVA</b>	<b>PRECIO TOTAL C/ IVA</b>
1	54118	80	C/U	Brocha de cerca natural de 4 pulgadas Marca: PERFECT	\$2.95	\$ 236.00
2	54118	40	C/U	Brocha de cerca natural de 2 pulgadas Marca: PERFECT	\$0.85	\$34.00
3	54118	60	JUEGO	Set de bandeja con rodillo de 4 pulgadas con accesorios para labores de pintura, bandeja rodillo, brocha y paleta para remover la pintura Marca: TRUPER	\$4.20	\$252.00
4	54118	50	C/U	Rodillo para pintar de microfibra de 4 pulgada Marca: TRUPER	\$1.95	\$97.50
5	54118	6	C/U	Espátula rígida de 2 pulgadas Marca: IMACASA	\$2.35	\$14.10
6	54118	6	C/U	Espátula flexible tabla roca de 6 pulgadas Marca: TACTIX	\$3.90	\$23.40
8	54118	20	C/U	Lima triangular machete de 6 pulgadas Marca: BELLOTA	\$1.85	\$37.00
10	54118	5	C/U	Almágana de 2 libras con mango de madera Marca: IMACASA	\$8.05	\$40.25
11	54118	10	C/U	Sierra para marco metal de 18 T de 12 pulgadas Marca: TRUPER	\$1.05	\$10.50
12	54118	15	C/U	Cuchillas liviana multiusos 18 milímetros de 18x100 mm Marca: TRUPER	\$2.50	\$37.50
14	54118	8	C/U	Pala de punta redonda con mango largo Marca: HECORT	\$6.60	\$52.80
15	54118	5	C/U	Tenaza de electricista de 7 pulgadas Marca: STANLEY	\$9.35	\$46.75
17	54118	2	C/U	Tenaza de presión de 10 pulgadas con punta curva Marca: STANLEY	\$12.15	\$24.30
18	54118	5	C/U	Marco de sierra de 12 pulgadas de 18 dientes Marca: STANLEY	\$8.80	\$44.00
19	54118	4	C/U	Navaja pela cables para electricista Marca: ANGELITO	\$4.25	\$17.00
20	54118	2	C/U	Llave cangreja de 10 pulgadas Marca: STANLEY	\$14.45	\$28.90
21	54118	2	C/U	Llave cangreja de 12 pulgadas de 300 mm de largo Marca: STANLEY	\$18.50	\$37.00
22	54118	2	C/U	Llave inglesa de 12 pulgadas Marca: STANLEY	\$16.40	\$32.80
23	54118	4	C/U	Tenaza de 8 pulgadas con punta larga Marca: STANLEY	\$10.05	\$40.20
24	54118	4	C/U	Tenaza de presión hoja latero de 8 pulgadas con punta curva Marca: STANLEY	\$13.30	\$53.20
25	54118	3	C/U	Alicate armador de 10 pulgadas Marca: STANLEY	\$7.35	\$22.05
27	54118	3	C/U	Piocha de 5 libras con mango de madera Marca: TRUPER	\$13.25	\$39.75
31	54118	2	C/U	Tenaza de presión de 7 pulgadas con punta curva Marca: STANLEY	\$9.80	\$19.60
					<b>Total General</b>	<b>\$ 1,240.60</b>